
  1(2) 

Dodatek č. 2 – 000008 02 18 

ke Smlouvě o dílo č. 000008 00 18 
 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský 
zákoník“), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
sídlem Praha 9 - Vysočany, Sokolovská 42/217, PSČ 190 00, 

IČ: 00005886, 

DIČ: CZ 00005886, plátce DPH, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847, 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1, č. ú. 1930731349/0800 

zastoupená Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Skanska a.s., 

sídlem Praha 8 - Karlín, Křižíkova 682/34a, PSČ 186 00, 
IČ: 262 71 303, 

DIČ: CZ699004845, plátce DPH,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904, 
bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, č.ú. 2038057204/2600, 
zastoupená 

divize Inženýrské stavitelství, závod Inženýrské stavitelství Čechy, 
fakturační adresa: Skanska a.s., Praha 8 - Karlín, Křižíkova 682/34a, PSČ 186 00, 
 (dále jen „zhotovitel“) 

(zhotovitel a objednatel společně jako „smluvní strany“) 

I. 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Rekonstrukce kalolisu v garážích Kačerov“, vedenou ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev. č. Z2017-026495 (dále jen „veřejná zakázka“ či „zadávací řízení“) na 

uzavření Smlouvy o dílo č. 000008 00 18 (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 3. 6. 2019 smluvní 
strany uzavřely dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 

II. 

Smluvní strany se v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 4.5, čl. 6.3.3 a čl. 22.15 smlouvy o dílo dohodly na 
uzavření následujícího dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 2“). 



  2(2) 

1. V článku 3 smlouvy o dílo se doplňuje nový odstavec 3.3 tohoto znění: 
„Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu prací, které jsou blíže specifikovány 
v příloze č. 1 dodatku č. 2 této smlouvy.“ 

2. Dosavadní ustanovení prvé věty článku 4, bod 4.1 smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím 
zněním: 
„Zhotovitel provede a zcela dokončí dílo ve lhůtě do 30. 5. 2019.“ 

3. Z důvodu změny rozsahu prací se strany dohodly na změně ceny díla. Dosavadní ustanovení 
článku 6, bod 6.1 smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: 
Cena díla celkem bez DPH činí 14.128.949,97 Kč 

4. Z důvodu přehlednosti smluvní strany níže uvádějí vývoj ceny díla:  

Cena díla dle základní smlouvy          13.200.000,00 Kč bez DPH 

Změna ceny díla dodatkem č. 1    496.282,86 Kč bez DPH 

Změna ceny díla dodatkem č. 2    432.667,11 Kč bez DPH 

Cena díla dle dodatku č.1 a č. 2 celkem činí   14 128 949,97 Kč bez DPH 

5. V ostatních ustanoveních nedotčených tímto dodatkem č. 2 zůstává smlouva o dílo beze 
změn. 

6. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

7. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou přílohy: 
č. 1 – Změnový list stavby č. 2/2019 

V Praze dne 19.3.2020     V Praze dne   

za objednatele:            za zhotovitele:     

 

 

 

_______________________________  ______________________________ 

  Ing. Petr Witowski    

 předseda představenstva 

               Dopravní podnik hl. m. Prahy, Inženýrské stavitelství Čechy 

     akciová společnost Skanska a.s. 

 

 

 

      _______________________________   ______________________________ 

                 Ing. Ladislav Urbánek 

     místopředseda představenstva         

          Dopravní podnik hl. m. Prahy, Vodohospodářské stavby 

     akciová společnost Skanska a.s. 


